

H. CONSEJO TÉCNICO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO SESIÓN ORDINARIA 4/2019

En Xochimilco, Ciudad de México, siendo las 13:20 hrs., del día 25 de marzo 2019, se reunieron sala de Juntas del H. Consejo Técnico, modalidad Presencial: Dr. Gerardo García Luna Martínez, Mtro. Aureliano Eduardo Ortiz Vera, Dra. Diana Eliza Salazar Méndez, Dr. Jaime Alberto Reséndiz González, Dr. Raúl Arturo Miranda Videgaray y Dra. Ma. Elena Martínez Durán y C. Samantha Sánchez Velázquez quienes integran el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, hubo quórum, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de Asistencia
- 2. Seguimiento de Acuerdos de la FAD
- 3. Aprobación Minutas FAD
- 4. Diagnóstico del Plan de Estudios de la Licenciatura de Arte y Diseño
- 5. Comisiones Dictaminadoras de la FAD
- 6. Programa de Primas al Desempeño del Personal Académico de Tiempo Completo (PRIDE)
- 7. Convocatoria para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Profesorado Convocatoria para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Alumnado
- 8. Exención de firmas periodo Intersemestral
- 9. Ayudante de Profesor
- 10. Asuntos Generales

ACUERDOS adoptados:

Se aprueba por unanimidad la Minuta de la Sesión Ordinaria del H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, celebrada el 16 de enero de 2019.

Se aprueba por unanimidad la Minuta de la Sesión Ordinaria del H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, celebrada el 11 de febrero de 2019.

Se aprueba por unanimidad la Minuta de la Sesión Ordinaria del H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, celebrada el 06 de marzo de 2019.

Se aprueba por unanimidad la moción para la Revisión del Plan de Estudios de la Licenciatura de Arte y Diseño de la Facultad de Artes y Diseño.

Se aprueba por unanimidad ratificar el dictamen de la Comisión Dictaminadora de Posgrado en Artes y Diseño, otorgándole la Promoción a un académico, en la categoría de Profesor de Carrera Titular "A" Definitivo de Tiempo Completo.

Se aprueba por unanimidad, el cambio de representación de la Consejera Técnica Dra. María Elena Martínez Durán, designando al Dr. Jaime Alberto Reséndiz González como representante del Consejo Técnico; en un recurso de revisión solicitado por una académica.



Se aprueba por unanimidad ratificar que un académico tiene los conocimientos y la experiencia equivalentes al grado de maestro.

Se aprueba por mayoría la modalidad electrónica para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Profesorado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2023.

Se aprueba por unanimidad la instalación de la Comisión Local de Vigilancia para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Profesorado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2023, quedando conformada por tres académicos.

Se aprueba por unanimidad la instalación de la Subcomisión Local de Vigilancia - Plantel Taxco para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Profesorado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2023, quedando conformada por tres académicos.

Se aprueba por unanimidad la instalación de la Subcomisión Local de Vigilancia – Posgrado para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Profesorado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2023, quedando conformada por tres académicos.

Se aprueba por unanimidad designar al Mtro. Felipe Orlando Becerra Palma como la persona experta en informática, quien auxiliará a la Presidenta de la Comisión Local de Vigilancia para fungir como enlace con la Dirección General de Cómputo y de Tecnologías de Información y Comunicación (DGTIC) durante la jornada electoral, de la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Profesorado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2023.

Se aprueba por unanimidad la CONVOCATORIA PARA LA ELECCIÓN DE CONSEJEROS TÉCNICOS REPRESENTANTES DEL PROFESORADO ANTE EL H. CONSEJO TÉCNICO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO, PARA EL PERIODO 2019-2023, a celebrarse el día 24 de mayo de 2019, de las 10:00 a las 18:00 hrs.

Se aprueba por unanimidad la modalidad electrónica para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Alumnado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2021.

Se aprueba por unanimidad la instalación de la Comisión Local de Vigilancia para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Alumnado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2021, quedando conformada por tres académicos.

Se aprueba por unanimidad la instalación de la Subcomisión Local de Vigilancia - Plantel Taxco para la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Alumnado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2021, quedando conformada por tres académicos.

Se aprueba por unanimidad designar al Mtro. Felipe Orlando Becerra Palma como la persona experta en informática, quien auxiliará a la Presidenta de la Comisión Local de Vigilancia para fungir como enlace con la Dirección General de Cómputo y de Tecnologías de Información y Comunicación (DGTIC)



durante la jornada electoral, de la Elección de Consejeros Técnicos representantes del Alumnado ante el H. Consejo Técnico de la Facultad de Artes y Diseño, para el periodo 2019-2021.

Se aprueba por unanimidad la CONVOCATORIA PARA LA ELECCIÓN DE CONSEJEROS TÉCNICOS REPRESENTANTES DEL ALUMNADO ANTE EL H. CONSEJO TÉCNICO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO, PARA EL PERIODO 2019-2021, a celebrarse el día 24 de mayo de 2019, de las 10:00 a las 18:00 hrs.

Se aprueba por unanimidad la solicitud de un académico, de exención de firmas, durante el periodo intersemestral; que comprende del 10 al 15 de diciembre de 2018 y del 07 al 26 de enero de 2019.

Se aprueba por unanimidad, la contratación de un Ayudante de Profesor, por 10 hrs. semana/mes, para atender asuntos del Taller Infantil de Artes Plásticas Taxco.

Siendo las 13:30 horas del día 25 de marzo 2019, se dio por concluida la sesión.

"POR MI RAZA HABLARÁ EL ESPÍRITU"